
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 18 
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Сергія Скальда, 26-В, м.Чернівці, 58013 тел. 58-13-11
E-mail: cvlyceuml8@gmail.com; Код ЄДРПОУ № 21431046

08.09.2025 р. № 166 - о

Про організацію роботи щодо профілактики 
правопорушень, насилля, жорстокого поводження з дітьми, 
запобігання та протидії насилля, злочинності, 
бездоглядності серед здобувачів освіти 
на 2025/2026 навчальний рік

Відповідно до от. 14, ст.25, ст.ЗО, ст.37 Закону України «Про освіту», 
Закону України «Про охорону дитинства», Постанови Кабінету міністрів 
України «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку, вихованців та учнів» від 13.09.2017 №684 (у редакції Постанови 
КМ «Про внесення змін до пункту 2 Порядку ведення обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку, вихованців та учнів» від 11.06.2025 № 697), Постанови Кабінету 
міністрів України «Про забезпечення соціального захисту дітей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах» від 01.06.2020 №585 (із змінами, 
внесеними згідно з Постановами КМ від 14.04.2021 №348, від 28.07.2021 №775, 
від 09.08.2024 №898), річного плану роботи закладу на 2025/2026 навчальний 
рік, з метою здійснення профілактичних заходів з питань правової, 
громадянської освіти та виховання, профілактики правопорушень і злочинності 
серед здобувачів освіти, безоглядності та безпритульності, своєчасного та 
раннього виявлення родин і дітей, які опинилися у складних життєвих 
обставинах і потребують допомоги з боку державних органів

НАКАЗУЮ:

1. Створити робочу групу із профілактики правопорушень, насилля, злочинності, 
бездоглядності серед здобувачів освіти у складі:
• Голова робочої групи:

Літіція Парпауц, в.о. директор ліцею
• заступник голови робочої групи:

Мар’яні Сиротюк, заступник директора з виховної роботи,
• члени робочої групи:

mailto:cvlyceuml8@gmail.com


2

Станіслав Житарюк, педагог соціальний,
Юлія Камінська, практичний психолог, 
Іван Шморгунов, педагог-організатор 
Віталіна Майстришина, представник батьківської громадськості.

з 01.09.2025р.
2. Затвердити План заходів щодо профілактики правопорушень, насилля, 

злочинності, бездоглядності та Положення запобігання та протидії насилля, 
жорстокого поводження з дітьми серед здобувачів освіти на 2025/2026 
навчальний рік.(Додаток №1,№3).

з 01.09.2025р.
3. Заступнику директора з виховної роботи Мар’яні Сиротюк:

3.1. Забезпечити контроль за виконанням Плану заходів щодо профілактики 
правопорушень, насилля, злочинності, бездоглядності серед здобувачів 
освіти.

Протягом 2025/2026 навчального року.
3.2. Проводити засідання робочої групи відповідно до затвердженого графіка 

(Додаток №2).
Протягом 2025/2026 навчального року.

3.3. Забезпечити координацію діяльності різних суб’єктів виховного процесу 
(педагогів, батьків, практичного психологів, педагога соціального) задля 
створення єдиного виховного середовища.

Протягом 2025/2026 навчального року.
3.4. Виявляти та усувати причини, що сприяють правопорушенням серед 

здобувачів освіти, проводити профілактичну роботу задля недопущення 
їх вчинення.

Протягом 2025/2026 навчального року.
3.5. Забезпечити тісну співпрацю робочої групи іх вчителями-предметниками, 

класними керівниками та представниками учнівського врядування.
Протягом 2025/2026 навчального року.

3.6. Залучати до проведення заходів представників сектору ювенальної 
превенції, центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді.

Протягом 2025/2026 навчального року.
4. Практичному психологу Юлії Камінській до 30.09.2025р.

4.1. Забезпечити проведення діагностичних досліджень задля виявлення 
схильності здобувачів освіти до правопорушень, бродяжництва та 
інших негативних явищ.

4.2. Забезпечити проведення діагностичних досліджень з метою 
ідентифікації здобувачів освіти, які можуть бути вразливими до розвитку 
психічних розладів або бути під впливом зовнішніх небезпек 
(насильство, залежність, депресія).

До 30.09.2025р.



з

4.3. Визначати причини та особливості поведінки учнів, схильних до 
правопорушень, за допомогою психологічних тестів, анкет, 
спостережень та інтерв’ю.

Протягом 2025/2026 навчального року.
4.4. За результатами досліджень розробляти та проводити профілактичні 

заходів, спрямовані на запобігання правопорушенням серед учнів, 
формування позитивнихцінностей та здорового способу життя.

Протягом 2025/2026 навчального року.
4.5. Забезпечити проведення індивідуальних та групових консультацій з 

учнями, їхніми батьками та педагогами задля розв’язання проблем, що 
призводять до правопорушень, та надання психологічної підтримки.

Протягом 2025/2026 навчального року.
5. Педагогу соціальному Святославу Житарюку своєчасно виявляти батьків 

(осіб, що їх замінюють), які ухиляються від виконання передбачених 
законодавством обов’язків щодо створення належних умов для життя, 
навчання та виховання дітей.

Протягом 2025/2026 навчального року.
6. Класним керівникамі-і 1 класів:

6.1. Проводити години спілкування із здобувачами освіти з метою 
попередження їх втягнення до неформальних угрупувань, небезпечних 
для життя квестів, ігор, надавати учасникам освітнього процесу 
алгоритму дій в ризикованих ситуаціях, інформувати їх про номери 
«гарячих ліній».

Протягом 2025/2026 навчального року.
6.2. Забезпечити контроль за відвідуваністю здобувачами освіти навчальних 

занять із фіксацією відсутніх у електронному журналі та з’ясовувати 
причини пропуску.

Щоденно.
6.3. Підбивати підсумки пропусків учнями уроків протягом місяця, семестру, 

року, виставляти відомості про кількість пропущених уроків в особові 
справи учнів, заповнювати банк даних на учнів, які схильні до пропусків 
уроків.

Протягом 2025/2026 навчального року.
6.4. Проводити профілактичну роботу з учнями та їх батьками (законними 

представниками), які схильні до пропусків навчальних занять.
Протягом 2025/2026 навчального року.

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Хх( Bwj l-o5^ /
B.o. директора ліцею 7г/7 Літіція ПАРПАУЦ



5

Додаток 1 
до наказу 
від 08.09.2025 №166-о

План заходів 
щодо профілактики правоворушень, насилля, злочинності, 

безоглядності серед здобувачів освіти 
на 2025/2026 навчальний рік.

№ 
з/п

Зміст роботи, вид діяльності, форма 
роботи

Термін 
виконання

Відповідальні особи Примітка

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПЕДАГОГІЧНІ ЗАХОДИ
1 Дослідження рівня емоційно- 

психологічної сфери родин учнів
протягом 

2025/2026 н.р
практичний психолог 
педагог соціальний 
класні керівники

2 Укладання соціальних паспортів класів та 
закладу

до 15.09.2025 педагог соціальний 
класні керівники

3 Проведення моніторингу адаптації до умов 
навчання:
учнів і, 5 учнів із числа внутрішньо 
переміщених осіб новоприбулих учнів

протягом 
2025/2026 н.р

практичний психолог 
педагог соціальний 
класні керівники

4 Забезпечення супроводу:
• учнів, схильних до правопорушень,
• учнів, які потребують корекції поведінки,
• учнів із сімей соціального ризику

протягом 
2025/2026 н.р

заступник директора з 
виховної роботи 
педагог соціальний

5 Організація роботи «Служби порозуміння» 
із залученням офіцера служби освітньої 
безпеки

протягом 
2025/2026 н.р

педагог-організатор
практичний психолог

6 Проведення годин довіри, годин 
практичного психолога, педагога 
соціального, тренінгів та практичних заняті 
(за окремо затвердженими планами)

протягом 
2025/2026 н.р.

практичний психолог 
педагог соціальний 
класні керівники

6 Проведення заходів у рамках Тижня основ 
правознавства (за окремо затвердженим 
планом)

протягом 
2025/2026 н.р

вчитель предмета 
«Основи правознавства» 
педагог-організатор

7 Опрацювання питання методики 
превентивного виховання учнів на 
засідання методичного об’єднання класних 
керівників, засіданні педагогічної ради

протягом 
2025/2026 н.р.

заступник директора з 
виховної роботи

8 Залучення учнів, схильних до 
правопорушень до гурткової роботи

протягом 
2025/2026 н.р.

класні керівники 
педагог соціальний

9 Проведення рейду «Урок» з метою 
покращення дисципліни учнів

протягом 
2025/2026 н.р.

заступник директора з 
виховної роботи 
педагог соціальний

10 Включення питання щодо правовиховної 
роботи у порядок денний батьківських 
комунікацій

протягом 
2025/2026 н.р.

класні керівники 
практичний психолог

11 Проведення психолого-педагогічного 
анкетування/ співбесіди із метою 
виявлення причин порушення дисципліні 
окремими учнями (відповідно до запиту)

протягом 
2025/2026 н.р.

педагог соціальний 
практичний психолог

12 Заслуховування на нарадах при 
заступнику директора з навчально- 
виховної роботи питання щодо 
організації роботи з превентивного 
виховання

протягом 
2025/2026 н.р.

заступник директора з 
виховної роботи



6

13 Залучення до проведення заходів 
представників сектору ювенальної 
превенції, центру соціальних служб

протягом 
2025/2026 н.р.

заступник директора з 
виховної роботи

ПСИХОЛОГІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
14 Забезпечення роботи щодо збору, 

узагальнення та систематизації 
матеріалів щодо навчання та виховання 
учнів, які потребують додаткового 
педагогічного супроводу та підтримки

протягом 
2025/2026 н.р.

практичний психолог

15 Розроблення рекомендацій для вчителів- 
предметників, класних керівників, 
батьків щодо профілактичної роботи з 
учнями за результатами діагностики/ 
спостереження/анкетування. Проведення 
індивідуальних консультацій

протягом 
2025/2026 н.р.

практичний психолог 
педагог соціальний

16 Удосконалення діагностичного 
інструментарію щодо визначення 
соціального оточення учнів.

протягом 
2025/2026 н.р.

практичний психолог 
педагог соціальний

17 Спрямування роботи батьківського 
лекторію на вивчення проблем 
здійснення превентивного виховання у 
родині. Надання психологічної 
підтримки.

протягом 
2025/2026 н.р.

практичний психолог 
педагог соціальний 
класні керівники

ЗАХОДИ ЩОДО ЗАХГ
ПОЗБАВЛЕНИХ БАТЬ

ІСТУ ДІТЕЙ-СИРІТ, ДІТЕЙ, 
КІВСЬКОГО ПІКЛУВАННЯ

18 Проведення аналізу умов проживання у 
родинах опікунів

до 30.09.2025 педагог соціальний

19 Проведення діагностики негативного 
впливу інформаційних технологій на 
здобувачів освіти

до 20.11.2025
до 16.03.2026

практичний психолог 
педагог соціальний 
класні керівники

20 Проведення заходів із профорієнтаційної 
орієнтації (за окремо затвердженим 
планом) Допомога у виборі сфери 
професійної діяльності для учнів 5-9 
класів

протягом 
2025/2026 н.р.

практичний психолог 
педагог соціальний 
класні керівники

21 Залучення учнів до участі у святах, 
конкурсах, спортивних змаганнях

протягом 
2025/2026 н.р.

педагог-організатор 
вчителі-предметники

ФОРМУВАННЯ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ
22 Формування вміння та навичок 

реалізації здорового способу життя, 
відповідального ставлення до власного 
здоров’я шляхом проведення 
превентивної роботи (відповідно до 
плану закладу, плану роботи класних 
керівників, сестри медичної)

протягом
2025/2026 н.р.

педагог-організатор 
сестра медична 
класні керівники

23 Проведення інформаційно- 
роз’яснювальної роботи серед 
батьківської громадськості щодо 
медичного обстеження здобувачів освіти

протягом 
2025/2026 н.р.

сестра медична 
класні керівники

24 Проведення інформаційно- 
просвітницьких заходів для учнів та 
батьків щодо принципів здорового 
харчування. Оновлення інформації на 
вебсайті закладу

протягом 
2025/2026 н.р.

педагог соціальний 
сестра медична 
класні керівники



7

25 Організація зустрічі здобувачів освіти із 
медичними працівниками щодо впливу 
на організм шкідливих звичок, активних 
методів з питань профілактики 
ВІЛ/СШДу

протягом 
2025/2026 н.р.

заступник д иректора з 
виховної роботи

ПРОФІЛАКТИКА ЗЛОЧИННОСТІ ТА ЗАПОБІГАННЯ БЕЗОГЛЯДНО 
СЕРЕД ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ

СТІ

26 Індивідуальне планування роботи з 
учнями, які знаходяться на 
внутрішньому обліку

до 20.09.2025 класні керівники 
педагог соціальний

27 Проведення анкетування серед учнів 
щодо рівня знань про права дитини

01.12.2025
19.12.2015

класні керівники

28 Організація роботи щодо ознайомлення 
здобувачів освіти з основними 
положеннями Конвенції ООН про права 
дитини, законодавчих актів, де 
закріплюється правове становище

жовтень 
листопад

вчитель предмета
«Основи
правознавства»

29 Розміщення інформації на сайті закладу 
із номерами телефонів органів, які 
відповідають за захист прав та інтересів 
дітей на місцевому рівні, безоплатної 
правової допомоги для отримання 
юридичної консультації, Національної 
дитячої «гарячої лінії». Індивідуальні 
консультації учнів щодо захисту своїх 
прав. Організація роботи «скриньки 
довіри»

протягом 
2025/2026 н.р.

практичний психолог 
класні керівники

ЗО Проведення індивідуальних 
консультацій із педагогічними 
керівниками щодо стану відвідування 
навчальних занять, причин пропусків та 
дисциплінарних порушень

протягом 
2025/2026 н.р.

практичний психолог 
класні керівники

ЗАХИСТ ДІТЕЙ ВІД ПСИХОЛОГІЧНОГО ТА ФІЗИЧНОГО НАСИЛЛ[Я
31 Проведення моніторингу щодо 

виявлення й поширення фактів 
жорстокого поводження 3 дітьми 
(анкетування/спостереження/співбесіди) 
Проведення заходів відповідно 
Програми унеможливлення насильства 
та жорстокого поводження з дітьми

протягом
2025/2026 н.р.

заступник директора з 
виховної роботи 
класні керівники

ЗДІЙСНЕННЯ КОНТРОЛЮ зл 
ТА ЕТИЧНИХ НОРМ УЧНІ

ДОТРИМАННЯМ ПРАВОПОРЯДКУ 
ЇМИ У ГРОМАДСЬКИХ МІСЦЯХ

32 Проведення годин спілкування з 
обговоренням правил поведінки у 
різних громадських місцях (вулиця, 
транспорт, театр, музей, кінотеатр); 
розгляд конкретних ситуацій та їх 
можливих наслідків; взаємозв’язок між 
культурою поведінки та особистістю 
людини, (відповідно до затверджених 
планів класних керівників)

протягом 
2025/2026 н.р.

класні керівники

33 Проведення тренінгів:
Тренінги з розвитку навичок 
спілкування та взаємодії з іншими. 
Вправи на розвиток емпатії та

протягом 
2025/2026 н.р.

практичний психолог



8

розуміння почуттів інших людей. 
Тренінги з управління емоціями та 
поведінкою в стресових ситуаціях 
(відповідно до затвердженого плану 
практичного психолога)

34 Проведення інформаційно- 
просвітницької кампанії для 
батьківської громадськості щодо 
здійснення контролю з боку батьків за 
дотриманням учнями правил поведінки 
у громадських місцях та 
відповідальності за порушення чинного 
законодавства (за участю представників 
поліції)

протягом 
2025/2026 н.р.

заступник директора з 
виховної роботи




